Sebab masyarakat selalu

dinamis sesuai budaya masyarakat sehingga kemudian terjadi

perkembangan dikalangan masyarakat yang sesuai cermatan

dan pengamatan pemikirannya.

Ibnu Khaldun nama lengkapnya adalah Abdullah Abd

al-Rahman Abu Zayd Ibn Muhammad Ibn Khaldun,

dilahirkan di Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M,

dari keluarga ilmuwan dan terhormat yang telah berhasil

menghimpun antara jabatan ilmiah dan pemerintahan.
28

Ia

berasal dari keluarga intelektual, yang sedikit tertarik

dengan persoalan politik.
29

Nenek moyangnya berasal dari

27

Sunhaji, „Konsep Pendidikan Islam Menurut Ibnu Khaldun‟ 20, no.